Archetip' pi. i. pnceps figurarū. nā tipus idē est qd figura. et archos idē est qd pnceps. et pōt poni adiectiue: vt archetipus pa. pum. vii archetipus mundus dr p̄ncipalis figura sensibilis mundi: et cor. ti.

Archia chie. i. p̄ncipatus ab archos dicitur.

Archicoqu' qui. g est pnceps coquoz: ab archos pnceps et coqu' coqui. et lz coqu' primā cor. tñ archicoquus. coqui. acuit co. fm vsū: et hoc facit potentia nti: qz remanet i corrupt': et idē nō cōmutat accentū: sicut nec vicecomes.

Archidiacon' diaconēs coponit cū archos qd est pnceps: et dr hic archidiaconus. i. pnceps diaconoz. vii h archidiaconatus tus. tui. eius officium vel dignitas. Dicit etiā am hic archidiacon onis.

Archiepiscop' i. pnceps epoz: ab archos pnceps: et epus vii h et h' archiep̄alis et hoc archiep̄ale: et hic archiep̄atus. tui. et h' archiep̄iscopiu py. et archiep̄iscopoz: eē vl' fieri archiep̄z: vl' archiep̄atū h̄re. vide in metropolis.

Archigallus galli. pnceps galloz. s. illoz sacerdotum: ab archos et gallus.

Archigenes. Genesis qd est nā coponit cū archos qd ē pnceps: et dr h archigenes nis. penul. cor. i. p̄ncipalis medicus qui optime scit mederi genesi. i. nature.

Archigraphus phi. penul. cor. vide in antigrahus.

Archileuita leuite: pnceps leuitaz: et copōit ab archos et le

Archilog' archos coponit cū logos qd est sermo: Cuita. et fit archilog' ga. gu. pnceps vel primus in sermōe. vii hoc archilogium: sermonis p̄ncipium.

Archimandrita. ab archos pnceps: et mandros onis dr h archimandrita te. i. pastor ouiu: et p trāslationē dicit qnqz de pastoribus spiritualibus.

Archipota te. penul. produ. i. magnus potatoz: ab archos et potatoz. quasi pnceps potatoz.

Archipre
pres by
Archisye
ga sym
Archiste
rio qu
steriu
Archite
mo 2
pal' ar
b' arcl
cōstru
noia a
pbus
noib'
pbilo
Architu
uinā
dic' sic
triu le
nō gr
roza.
Archon
Archos
Archicu
Archipo
cif h
fm a
Archipp
Archite
Archite
sagit
rum
Archiu
cit i
nās:
Archic
Arcto
vel
amā
dr a
est f
Arcto
p̄tez
scrib
Arctu
bia
stel
qsi
Arctu
et i
qz
mil
opt
bit
Arctu
Arctu
et
Arctu
ve
Arctu
Arctu
Arctu
fo
p
f

Archipresbyter teri. princeps presbyterorum: ab archos et presbyter teri.

Archisynagogus gi. princeps synagoge: ab archos et synagoga synagoge.

Archisterium ry. i. monasterium: ab archos et sterion quod statio quasi principalis. i. spiritualis statio. vel dicitur archisterium eo quod regulis et disciplinis arcetur.

Architector. ab archos et tectum quod ponitur per edificium vel domum. propter hoc architector dicitur: quod facit tecta: vel potius princeps palatium artificum quod per edificium construunt: quod est architector dicitur. unde hanc architectura re. et architector aris. architecta principium construere. Et dicitur Priscianus in 8. libro. Sunt fere omnia professionum nomina apud Latinos ybalia et in oratione desinunt. nam grammaticus et philosophus et architectus et sophista et poeta greca sunt: itaque ex nominibus ipsis habent yba greca apud grecos. unde nos quoque philosophorum: architectorum: poetorum in usu habemus etc.

Architriclinus: princeps triclinii: quod est domus trina sessioe continuata ordinata: ab archos et triclinium secundum Domitium. Papianus. unde dicitur sic. Architriclinus dicitur maior domus vel in domo princeps triclinii lectorum: quia in lectis solebant comedere: nam clinos vel clinus non grece lectus: archos princeps triclinii: et per dicitur. unde in Aurora. Architriclinus habet moysen signare stupet. vide in triclinio.

Archonius dicitur aceruus manipulorum vel aliarum reum. (Clinium.)

Archos grece latine dicitur princeps.

Arcicula le. dimini. penul. cor. parua arx. siue rupes.

Arcipotens. arcus componitur cum potens et cum tenens: et dicitur hanc et hanc arcipotes vel arcitenens vel arquite mens secundum antiquos qui dicebant arxius pro arcus.

Arcippus pi. proprium nomen viri per duo per scribitur.

Arcitenens. i. tenens arcum vel arquite mens secundum antiquos per quod.

Arcites. ab arcus dicitur hanc arcites tis. sagittari cum arcu egras et sagittas: sicut turci et traci vel potest scribi per quod. more antiquorum quod dicebant arxius pro arcus: et tunc dicitur arquite mens.

Arcium civi. penul. pdu. librarium: armarium: de quo Hieronymus dicit in plogo Dester. Quae libri ego de arcibus hebreorum eleuatis: unde est ybo expressi translati. et derivatur ab arca arce.

Arcicus penul. cor. in arctus cti. vide.

Arctophilax. arctus cti. componitur cum philax quod est seruare: vel philis quod est amor: et fit hanc arctophilax: quasi seruans vel amans yrfam: quia ea sequitur semper: et est minor yrsa. et eadem dicitur arcturus: quasi arcton yrens. i. yrfam amans vel aliud est signum arcturus quod dicunt boetes.

Arctos grece yrsa dicitur latine: qui et septentrio vocatur: quia ex septem stellis constat secundum Papianum. et est tertia littera c. in papia. scribitur enim ibi per ct.

Arctur' ri. penul. pdu. Job. 9. Qui facit arctum et orionas et hiades et iteriora austru. Et ut dicit Gregorius. arctur' septem stellis mane lucet et per ysaia: et nunquam mergitur dicitur arcturus: quasi arcton yrens. vide in arctophilax et dicitur vulgo carrus.

Arctus cti. vel arctos grece: fe. ge. yrsa. f. per illo signo celesti: et interpretatur yrsa latine. unde arctus dicitur tam polus iuxta arctum quasi circulus includens illam: qui et septentrionalis dicitur. Similiter antarcticus dicitur tam polus oppositus quasi circulus oppositus. Dicitur etiam hanc arctus tus. per mebro: sed tunc scribitur per t. solam: et est mas. ge.

Arcuatim aduer. i. curuatim: cameratim. et dicitur ab arcus cus.

Arcubius by. ille qui cubat in arce: et componitur ex arx arcis. et cubo cubas.

Arcula le. dimini. parua arca. unde hic arcularius: qui facit vel qui custodit arcas vel arculas.

Arculus li. dimini. paruus arcus.

Arcuo as. au. unde actiuum. i. curuare ab arcus dicitur. unde ybalia.

Arcus cus. cui. dicitur ab arceo ces. quia arceat hostem. Itaque arctus dicitur fornix: quia sit arca curuatio e curuatus. Ponitur etiam arcus per arte sagittandi. unde in. z. Regum dicitur. Precepit ut doceret filios iuda arcum: et desinit ut pluralis in yb: ut arcubus

ad differentiam arx arcis arcibus.

Ardea dee. ab arduus dicitur: quod auis petens ardua. f. aerem vel secundum fabulas dicitur a ciuitate que ardea dicebatur: quia in arduo erat sita. unde hic et hec ardeas patrium et dicta est auis illa ardea: quia de cinere illius ciuitatis nata fuit. Et eadem auis a multis tatalus dicitur secundum Dug. Papianus. unde dicitur. Ardea auis dicta quia ad ardua volet. imbres enim formidans super nubes volat ut percellas imbrium sentire non possit et acuit penul.

Ardelio. ab ardeo des dicitur hic ardilio onis. i. leccator quod ardens est in leccacitate vel leccatione.

Ardeo des. si. sum. verbum neutrum. et inde ardētis. ois ge. et comparatur ut ardentior tissimus. unde ardētis tuis. tissime. aduer. et hic ardor oris. Itaque ab ardeo ardesco scis. inchoatiuum: quod componitur cum re: et dicitur redardesco scis. interposita d. Ardeo unde componitur ut exardeo des. iardeo des. Ardeo simplex et compositum neutrum est et absolutum. sed quia potest per comburo est transitiuum et indiget obliquo. et inde. is. Joannis dicitur. Colligent eum et in ignem mittent et ardet. Dicitur ardet in presenti: non ardebit in futuro: ad inuendum quod ignis inferni est continuus: et sine aliqua interpolatione affligit eternaliter. Et scias quod ardeo multa signat: ut patet in his versibus. Ardet mens: ardet clipeus: foc' ardet: et edes. Dec amat: hic splendēt: hec vrit: et vritur illa.

Arduenna ne. quedam silua quia eius ligna sunt ardua.

Arduus dua. duum. dicitur ab ardeo: eo quod ardua ardet a sole. unde hec arduitas tatis: et est altitudo et proprie montium.

Area ree. locus ubi teritur frumentum. et dicitur ab areo res. quia non trituranter ibi nisi arida. vel dicitur area quasi area: quia eradatur per trituranter frugibus. et ponitur per domus latitudine et per mari: quia latum et spaciosum est. et per tabularum equalitate.

Arefacio cis. feci. factum. i. aridum facio: et componitur ab arere in finitimo de areo ares. et facio cis. et acuit fa. in prima et secunda et tertia persona prout indicatiui modi: sed sit breuis arefacio cis.

Arefio fis. arefactus arefieri. i. fieri vel esse aridum. et componitur ab hoc infinitimo arere: et fio fis. et produ. si sicut fio.

Arelatum ti. penul. producta: vrbis gallie.

Arena ne. non ut quidam dicunt dicitur ab herendo in fabricis. sed ab areo res. unde hec arenula le. dimini. et arenosus sa. suz. locus plenus arena. et arenarius ria. riium. idem: vel quod fit de arena quasi possessiuum. et hanc arenarium ry. locus arenis plenus vel dicitur arena ab aro as. per contrarium.

Areo ares. arui. unde neutrum et caret supinis: esse vel fieri sic: cum et componitur cum in et fit areo res. et cum ex et fit exareo res. exarui: et pdu. a. unde in aurora dicitur. Sic sine doctrina marcidus aret amor. sed aro aras. ea cor. unde quidam. Terram nullus aret: in qua vis feminis aret.

Areola le. dimini. parua area. Ezechiel. 17. ca. Ut irrigaret eas de areolis germinis sui. et cor. o.

Areologus. i. vtuosus et potens in sermone. ab ares vtus. et logos (sermo.)

Ares. i. virtus.

Aresco ab areo ares dicitur arefco scis. verbum inchoatiuum. et componitur ut inaresco scis. exaresco scis.

Arespōsis indeclinabile. quod dat rursus principis etiam potest componi ab assistēs et rursus dicitur. quasi assistēs rursus. vel ab a. et hoc ablatio responsis. ut supra dixi in abatis.

Arfaxat interpretatur depopulatio.

Argentus. argiros dicitur greci. unde olim argirus dicebatur denarius. quia maxime moneta d'argēto solet fieri. Et argira quod dicitur insula in medio oceani fecunda argēto. ita ut dicatur hanc sufficiens argētea. et ideo sic est dicta. Unde dicimus hoc argētum. et ab argētum argenteum tea. teum. i. de argēto exis. unde de argēteolus la. lū. diminutiuum. et argento tas. quod componitur ut de argento gentas. et in argento tas. et sunt actiua. Et inde verbalia. item ab argentum argētarius ry. qui custodit argentum vel operatur de argento.

Argi mas. ge. in plurali. nomen loci.

Argiletū penl. pdu. loc^o i quo occisus ē Arg^o. et pōit ab ar
gi et letū. Pnt et eē due ptes: et tūc argi letū. i. mors argi.
Argilla le. terra tenax et humida: ab argos v'l argis ciuita
te in Grecia: qz apud grecos primū ex ea facta sunt vasa
v'n argillosus sa. sum. plenus argilla.
Argirus ri. olim dicebatur denarius: ab argentus dicitur.
Argonauta. argos qd est prima nauis cōponit cū nauta: et
dī h argonauta te. et dicti sūt argonauite oēs illi q i naue
ierūt p aureo vellere. v'n argonautic^o ca. cū. possessiuū. et
h^o argonautica ce. lib^o pposit^o ab appolline d argonautis.
Argos: nomen ciuitatis.
Argumentū. ab arguo arguis dī h^o argumentū: qd trib^o mo
dis dī. Nā dī argumentū res ficta: q tñ fieri potuit: vt co
medie Terēty. Dī etiā argumentū paruū op^o pmissū: in
quo tota mā subsequētis opis p̄libat. Et dī argumentus
q̄si argute. i. callide iuentū. Dicit etiā argumentū rei du
bie p̄batētū. v'n argumentosus sa. sū. plen^o argumentis. et
q̄si qz dī expedit^o. et cōparat. v'n argumentor ris. v̄bū depo
nētale. et argumentator trix. tio. Et dī argumentatio argute
mētis oratio f3 Du. Pap. v̄o dicit. Argumentū argute in
uētū qd rei dubie facit fidē. Argumentū p̄batōis v'l bre
uis oratio v'l fabula verisimilis vel instrū mechanicū. Ar
gumentū dī: eo q arguat mētē. arguit. n. tanq̄ ignarā vt
intra se de ignorātia p̄fundat: et derelicto mēdacio veri
tatē deuote sequat. Argumentū est ipsa snia q fidē p̄stat.
Argumentatio ipsius snie p orationē explicatio. Cui^o due
sunt spēs: syllogismus: et inductio. sed syllogismo entime
ma. inductioni supponit exemplum.
Arguo guis. gui. gutū. v̄bū actiuū. i. cōuincere accusare v'l
cōstrigere. v'n v̄balia. Arguo componit cū con et dī coar
guo guis. et cū re et dī redarguo guis. v'n verbalia.
Argus gi. pastor qdā. a quo et letū pōit h^o argiletū ti. loc^o
i quo occisus ē arg^o. Itē arg^o qdā mons a quo v'l a facto
re dicta ē p^o nauis. Dic arg^o gi. et h^o argon ideclinabile et
argō onis. et h^o arge ges. gei. et hic argos goi. v'n p pōnē h
argonauta te. Itē arg^o dī vag^o v'l piger. v'n argia. i. pigri
Argutia tie. caliditas: v̄sūtia: discertitudo. v'l dī argu (cia.
tus f3 Du. Pap. sic diē. Argutie documētōz expimēta.
Argutū aduer. et argute. i. diserte ab argutus dicitur.
Argut^o. ab arguo guis dī argut^o ta. tū. qd i trib^o significati
onib^o iuenit: f3 q ē nomē. Nā argutū. i. breue: vt argu
tū caput. Itē argutū organū. i. sonoz. Itē argutū aial. i.
callidū. v'n v̄sus. Est breuis argut^o: ē callid^o atqz sonoz^o.
Et p̄at vt argutior tissim^o. et ab argut^o arguto tas. i. ver
bis ipugnare. v'l diserte se defendere: rep̄bēdē v̄bū fre
quētatiū f3 Du. P̄is. aut i. io. li. diē. Arguo guis gui. gu
tū. v'n et p̄cipiū argut^o: et futuz argutur^o et deriuatiuz
ex h^o: v̄bo artoz ris. Inuenit tñ i vsu et arguitur^o p argu
tur^o. Pap. v̄o diē. Argut^o q argumentū cito iuenit Urba
nus in loquēdo. i. astutus. Argut^o p̄cipiū de arguo. i. cō
tictus: etiā adde accusat^o: rep̄bēsus: constrictus.
Arid^o da. dū. i. sic^o ca. cū. ab ares es. et cōparat aridior ssm^o.
v'n h^o ariditas. i. siccitas. et pōit cū p et dī parid^o da. dū.
i. valde arid^o. Et scias q terra appellata ē arida: qz ei^o nā
lis p̄petas ē siccitas. Hen. i. Appellauit aridā terrā: et cor
Ariel fm Remigiū leo de^o: vel leo dei iterptat (ri. penl.
et q̄si qz ponit p viro forti: vt. i. Paralip. ii. Ipe percussit du
os ariel moab. i. duos viros fortes ad modū leonis. Q̄si
qz ponit p hierlm. Isa. 29. Ue ariel ariel. et dī bis ariel p
pter tēplū et altare. Tertio dī p altari. v'n in Ezech. 43.
Ipe ariel q̄tuor cubitoz. et accētua^o i fine. v'n qdā Die
rusalē signat ariel signatqz leonē. Et scias q olim hic
rusalē dici p̄pe poterat ariel. i. leo dei. v'n diē glo. isa. 29.
Ue ariel ariel dei. Hierlm quū potētissima et fortissima
fuit: sed post edificata sub iesu sacerdote magna ē dicta
q̄si ariel. v'n dñs ibi subiūgit dicēs. Et erit mihi q̄si ariel